Macer lib.
l.c. 6.

Redit secundæ mansum persapspuebas:
Manu nentque poter narū retinere cruentem,
Unguis finates intus medicaminis al.

Dua hoc in loco Porri referuntur proprietates. Ac prior quidem, quod impragnandi facilitatem vtentibus mulieribus pariat, atque ne abortiant grauida prohibeat. **Q**uod sane magni etiam Hippocratis autoritate Plin lib. 20. ca. 6. in hunc modum scribens confirmat; Hippocrates de morb. mulieb. lib. 1. & 2. & alibi sibi, si ne alia mixtura dñri iubet, vluasq; contractas aperiri putat: foecunditatem etiam foeminarum hoc cibo augeri. Idq; non in cibo tantum sive potu, sed illitum quoq; & foris admotum praefat. Coquitur enim in aceto & matina aqua co-
ma eius, decoctoq; illo infidentium foeminarum præclus duratiq; loci utiliter fouentur. Folia quoq; porri mulieres locos, qui nimio humore madefcentes fœtum haud continere valent, e-
gregie purgant. Item ex abortu profluvia fistit, poto succo cum lacte mulierum.

Altera quod sanguinem è naribus erumpen-
tem fistat & maxime quidem succus eius cum
aceto, addito thure aut eiusdem manna, vel galla
aus

aut mentha. Idem quoq; sanguinem reiicientibus cum gallie aut thuris farina, vel acacia auxilio est. Quinetiam potē feminis drachmā dux cum paribus myrti baccis veteres sanguinis expectore refectiones sanant. Acrimoniam enim quandam habet porrū, & adstringendi aliquam vim, sed semen acrius est. Plura supra, cap. 13.

DE PIPERE.

CAPVT LXXV.

Quod piper est nigrum, non est dissoluere pigrum,
Phlegmata purgabit, concubricemq; iunabit.
Lencopiper sternacho prodest: tuisq; dolorisq;
Vtile, praeuentet motum, febrisq; rigorem.

Agitur hoc in loco de triplice genere piperis, longo scilicet, albo, & nigro. Et fructus quidem, ut lib. 8. cap. 42. de simpl. med. fac. Galenus memoriae prodidit, nuper admodum germinantis arboris, oblongum est piper maturo humidius: humiditatis eius indicium est, quod facile repositum perforetur, ac non protinus mordicet, sed post paulo incipiat, verum plusculum duret. Fru-
ctus veluti acerbus immaturusq; albū est piper, nigro quidē acrius. Nam illud iam quasi super-
asratum est, & superexiccatū. Longum quidem piper, μαργὸν Græci, albū λευκὸν, nigrū μελανίζε, vocant. Sane prioribus duobus versibus tres nigri comprehenduntur proprietates.

Prima, quod in dissoluendo non sit pigrum, hoc est, crassos, glutinosos ac frigidos humores flatuososq; spiritus egregie discutiat. Valenter enim tum excalfacit, tum desiccat, ordine nimis rum tertio completo.

Secunda, quod phlegmata expurget: Viscidam

T 4 enim

enim pituitam: quæ in interiore corpore, nempe in thorace, pulmone & intestinis residet, concoquendo atq. extenuando dissipat expellitq;

Tertia, quod plurimum a diumenti concoctione adferat facultati. Hoc ipsum Djoscorides etiam libro 2. cap. 145. his confirmat verbis: Somnum, inquiens, & appetentiam cibi conciliat, concoctionem adiuuat: vt tunc turque ob id eo ad intinctus. Porro ad eum usum melius est longum: quippe quod, Galeno lib. 4. cap. 10. de sanitate tenuenda teste, flatuoso spiritus crassitudinem soluit, & quæ in præcordiis pigra cessant, ad ventrem depellit, & concoquendis, quæ sumpteris, subuenit. Posterioribus duobus versibus quinq. albi piperis referuntur utilitates.

Prima, quod stomacho conferat: ipsum enim, ut Galenus eodem, quo antea loco testatur, supra duo reliqua genera rborat.

Secunda, quod linetu potuq. tussientibus opertuletur: præsertim si ex frigido & crasso humore tussis euenerit: eum namque piper album calcit, incidit, & dissoluit. Pari modo & cunctis aliis frigidis, & à pituita ortis pectoris vitiis succurrit.

Tertia, quod dolori subueniat: idque intelligendum vel de dolore pectoris, ut iam dictum est, vel de dolore flatuoso. Potum enim cum melle & recentibus lauri foliis, flatuosos spiritus & tormenta discutit.

Quarta, quod præsumptum febrium accessiones, siue exacerbationes, πυροξυρους: Græci vocant, auerat: & hoc quidem in febribus frigidis. Earum namq. materiam excalfaciendo quodammodo dissipat & expellit.

Quinta,

*Quinta, quod febrium hororibus circuitur res
perentibus siue potu, siue illitu subueniat. Nec
uos enim & musculos caliditate sua vehemen-
ter roborat, & in eis residentem materiam con-
sumit. Hinc est, quod lib. 3. cap. 1, Macer in hunc
modum cecinerit.*

*Quodq; mouere solet frigus periodica febris
Compescit febri sumitur ante tremorem.*

*Illiud ipsum 2. Cano ca. 556. A niceenna innue-
re etiam voluit, inquiens: Fricando fit inunctio
ex ipso cum vnguento, & confert rigori. Eiusque
rei exempla sunt apud eundem 1. 4. tract. 2. cap.
12. Et haec certe facultates non albo tantum pipe-
ri, sed & reliquis quoq; generibus conueniunt.
Liberalior piperis usus, quemad modum est apud
Aristotelem, sect. 1. probl. 44. vrinas prolicit, par-
cior autem aluum deiicit: è contrario vero scam-
monia. Piper caliginem, qua oculis obuersatur,
absterget. Serpentium mortibus auxiliatur: An-
ginæ eo & melle conuenienter perunguntur.
Cum uia passa manducatum, pituitam à capite
elicet. Strumas cum pice discutit. Vitiliges ex
nitro emaculat. Plura Plinius lib. 12. cap. 7. & Se-
zapión cap. 735. de simpl. med. fac.*

D E G R A V I T A T E auditus.

C A P V T L X X V I .

*E*t mons post escam dormire, nimisq; moueri,
Ista grauare solant auditus, obrivetq;. Hic tria recensentur, quibus auditus prægra-
uati solet.

Primum, cibus, quem somnus statim excipit,
& maxime quidem, si ventriculus eo distentus
T s fue-

fuerit. Hie enim concoctionem impedit, & cruditates gignit. Ex incōctis vero ac crudis in ventriculo cibis viscosi, crassi & flatuosi suscitant famam: qui in caput sublati, cum exitum non inueniant, auditotios obstruunt meatus, auditumque grauant. De hoc nonnihil etiam supra, cap. 3.

Secundum, motus sine labore vehementior illis eo post ingestū cibū susceptus. Causam Galenus in commentario *de cibis* *ex Galenico*, capite 5. nanc esse tradit. Sicuti, inquit, bona valetudini ante cibū exercitatio maximum ad fert commodum: sic qualisunque sumpto cibo motus noxious admodum est. Alimentum enim ex ventre ante concoctionem in diuersas corporis partes distribuitur, proptereaq; crudi humaris copia per venas aggeritur. Vnde crassi etiam ac flatuosi spiritus sursum elati meatus auditotios obturant. Idem quoque libro 6. de sanitate tuenda, cap. 8. his testatur verbis: Non leue in cōmodum nonnullis accidit, cum replete cibo se exercitant. Nonnullis enim & caput impletur vaporibus & in iecinore aut ponderis sensus, aut distentionis, aut vtriulq; percipitur. Et lib. 1. cap. 9. de aliment. facult. Carnes, inquit, imanitas rapiunt ex ventre succum, non modo semicōctū, sed nonnunquam etiam omnino crudum atq. incōctū, cum cibosumpto operibū fere reddiderint: ob eamque causam it grauissimis morbis postea prehenduntur, & ante senectam intereunt.

State tamen post comedionem, vel si uitez deambulare, quo cibus ad fundum descendat ventriculi, multum expedit & confert ad bonam cibos.

*Orbis. lib. I.
cap. 9. ad
Galenicum.*

eiborum concoctionem. Idq; vulgato etiam
hoc comprobatur versiculo:

Poſt cenam ſtabu, aut paſſus mille meabu.

Tertiū, ebrietas: nam ex calidi vini tempera-
tura multi omnino vapores ac fumi ad auditus
ēp̄s̄ av̄or̄ prompte deferuntur, qui tum exitū non
inueniant, ſpiritum eius infitum perturbant,
& audiendi difficultatem, Grācis *βαρυγιανή*
δυνογίανη appellatam, patiunt. Neque vero au-
ditui ſolum, ſed viſui quoq; ac reliquis ſenſuum
instrumentis omnibus ebrietas nocet, quemad-
modum 4.3. capite 2. Auicenna his reſtatur ver-
bis: Ex eis quidem, quæ nocent aurum, & reliquias
ſenſibus ſunt, nauſeosa ſarietas & repletio, &
proprie ſomnus ſuper repletionem. In nonnulis
exemplaribus hic etiam versus adſcriptus ha-
beatur:

Balnea, Sol, vomitus, adfert repletio, clamor.

Nec male quidem, ſiquidem & hęc auditum
grauare, & aurium ſonitus generare 4.3. cap. II.
autor est Auicenna: Oportet, inquiens, ut o-
mnes iſtivit Solem, balneum, motum laba-
tiosum, vomitum, clamorem, coitum, & repletis
onem, & vi leniant naturas suas.

DE TINNITV SIVE

ſonitu aurium.

CAPVT LXXVII.

Motu, longa ſenſe, vomitus, percusſio, casus,
Ebrietas, frigus, tinnitus cauſat in aere.

Septem hoc loco enumerantur ſonitus ſive
tinnitus aurium cauſe.

Prima, motus, immoderatior ſcilicet. Huma-
res enim & ſpiritus vehementiore atque inordi-
nata

nato corporis motu concitati crassos ventososq; generant flatus, quibus sursum vergētibus cum facilis non pateat exitus, tinnitus excitatur. Ac plurimum sane ob ventosi flatus in auditorio meatu commotionem nasci solet.

Secunda, fames, siue longior vltra consuetam edendi horam abstinencia. Cuius *Ancenna* 4.3. cap. 9. hanc tradit esse causam: nempe, quod humores per corporis molem dispersi, ac quiescentes longiore fame exagitentur. Natura enim cibo, in quem agat, destituta ad humores conuertit, eosq; resoluit & commouet.

Tertia, vomitus violentius & multus. In hoc enim motus accidit vehementior, quo humores exagitati sursum ad caput feruntur: quo fit, ut oculi nonnunquam ac facies rubescant, visusq; debilitetur: nonnunquam vero vapores ac ventosi flatus ad auditorium perringant organum, tinnitusq; excitent.

Quarta, prægressa plaga, siue percussio sphaerulæ capitis, & maxime qua parte aures sitæ sunt. Innato enim auditus aeris vehementius inde exagitato spiritus accedit. Siquidem membro aliquo læso, quemadmodum in libro de rerum effect. dignot. & cura, cap. 12. Galenus testatur, spiritus statim & sanguis, qui sunt naturæ vehicula, eo concurrunt: ex quorum deinde commotione tinnitus accidit.

Quinta, casus, præsestim supra caput: cuius eadem cum præcedente ratio est. *Quinetiani* humores in corpore ex quolibet casu vehementer exagitantur.

Sexta, ebrietas, & maxime quidem ex largo vi ni potu. Inde enim caput fumis repletur, ac va po-

poribus, quibus ad auditorios meatus vergentibus innatus eorum aer commouetur, & sonitus quidam exciratur.

Septima. Frigus immodicum. Eo enim auditus organum & naturalis cerebri calor debilitatur, ut flatuosos generent spiritus, quibus ad aures penetrantibus tinnitus facile elicetur. Neq. ob dictas solum causas, sed ob alias etiam non paucas, sonitus in auribus fiunt: Nempe ob flatuosum spiritum in capite generatum ac commotum, ex sonitu sanie, qua in ipsa fortassis auge regenita est, aut ex feroore puris in partibus eius, aut ex motu vermium in auditoriis meatis bus se penumero eueniente, aut ob humoris in toto corpore ebullientis commotionem, sicuti in febribus fere & paroxysmorū principiis contingit, aut ob superfluam in corpore repletionem, prasertim in capite, aut ex lenta & crassa materia in ventosos flatus resoluta, aliquando deniq. ob pharmacorum auriculariū vsum sonitus quidam etiam fiunt. Qui in febribus sonitus fiunt minime interturbandi sunt: vt plurimum enim statim sedantur. Plura Galenus lib. 3. de compositione Pharmacorum secundum locos, cap. 1. de sonitu in autibus. Serapion tract. 2. cap. 12. de surditate, & Auiennialoco iam citato.

DE VISVS NOCVMENTIS. CAP V T LXXVIII.

BAlnea, vina, Venus, ventus, piper, allia, fumus,
Torrum cum cepa, faba, lens, fletu qz sinaps,
Sel, coitusque, ignis, labor, iecus, acumina, puluis,
Iba noxent oculus, sed vigilare magis.
Vnum & viginti numero hic referuntur, quæ
ocu.

oculis important. Ac primum quidem Balneum, idque tam humidum, quam siccum: hoc Stupa Barbaris, Latinis Aereum balneum dicitur: illud vero Tina Vulgo, Latinis Solium appellatur. Duplaci porro nomine vtrunque oculis officit. Primum quidem immodece exalfaciendo temperaturas eorum destruit. Naturae enim, velut supra ostendimus, frigidi sunt & aquei. Deinde vero tenuiores humiditares, quibus visus iisque ignei temperantur refocillanturque spiritus, resoluit & exiccat. Atque hinc adeo prope Rheum, ubi plurimus virtusque balnei usus est, non pauci passim occurunt caci, quemadmodum in Holländia ob inordinatam vicissus rationem multileprosi.

Secundum, vnu, & maxime quidē si immodece bibatur. Cum enim caput, ut sepius iam dictum est, vaporibus ac summis repletar, non oculos tantum ac visum, sed reliquos etiam sensus omnes immoderatione usu hebetare putandum est.

Tertium, Venus, immodica felicitate: Hanc enim obtundere oculorum aciem, Medici omnes uno ore prædicant. Cuius causa in Petris Aponensis Sect. 4. problematum Aristoteles commentar. 3. hanc esse tradit: Nempe quod coitu auferatur id, quod commodum est oculis, humidum scilicet aqueum & subtile, quo spiritus fulciuntur visui. Oculus enim, ut libro 5. capite 1. de generatione animalium, & alibi saepius Aristoteles adseruit, humidus est & de natura aqua. iam vero euulsis atque evacuatis humidis, patres superiores necessario exiccantur. Quod fit ut oculi, qui humiditate vigent, à sua decadant natura, Mobeoresq; fiant. Merito autem humiditate vigent:

nū

nisi enim ea sustentarentur, per igneos faciliter spiritus, qui in frequenti sano motione, exarserent. Atque hinc sane constat, superiores partes immoderato concubitu plus iusto exiccati, visusque aciem hebetari; humores enim deorsum extrahuntur.

Quartum. Ventus & præcipue Austrinus: De quo lib. 3 aphor. 5. Hippocrates: Notti, inquit, θερμόν τον αέρα, ἀχλυστόν, καληγία, hoc est, Austrini auditum hebetant, caliginem obducunt, capitis grauitatem efficiunt. Auster enim natura calidus & humidus est, ac magna ex parte pluvias & tempestates adfert; quare etiam μέση
αιθήριων δέργανται ταύτα βίαια, quemadmodū Philotheus ait, id est, sensuum instrumenta impler & obtundit. Ceterum vocem, ἀχλυστόν, bifariam interpretari possumus. Primum, ut ad austros ipsos referatur, qui caliginem aeris efficiunt. Iis enim flantibus aer fit turbidus, crassus, caliginosus & tenebrosus. Secundo, ut ad oculos ipsos potius hac vox referatur, qui flantibus Austris caliginosi redduntur, minusq; acute vident. Ut enim reliqua omnia sensuum instrumenta non satis probe suo funguntur munere, sic etiā oculi ipsi ab Austro caliginem quandam contrahunt. Lege Galenum commentatio 1. in 1 epidemi. Tempestate 1. aphor. 8.

Quintum, piper. Hoc enim cum impensus exsiccet, acres omnino vapores frequenti esu generat, qui vbi ad caput ascenderint, oculos mordicant, & exiccant.

Sextum, allii: quod acrimonia sane & vaporibus, q̄b. caput replet, oculos offendit. Supra c. 13.

See

Septimum, fumus, qui certe quod mordacissimus sit, nimiumque exiccat, infestissimus est oculus. Aristoteles problem. 22. Sect. 31.

Olamum, porrum, hinc enim crassi, ac melancholici generantur fumi, qui sursum elati oculorum aciem hebetem faciunt, si quis eo frequenter utatur. *Supra cap. 13.*

Nenum, cepa, horum namque esu acres similiter ad caput submittuntur fumi, qui non visunt tantum, sed, ut quidam volunt, rationalem etiam animae partem laedunt Simeon Sethi.

Decimum, faba, flatosum enim crassumque & melancholicum generat fumum, qui horrenda & terribilia parit somnia, mentem perturbat ingeniique aciem obtundit, & spiritus visuoso obnebrat. Galen. lib. 1. de alim. facult. cap. 26. & Simeon Sethi in Syntagm.

Vndecimum, lens: Ea visum integrum & inculpatum hebetat, ipsum immoderate exiccans. Galen. lib. 1. de alim. fac. cap. 25.

Duodecimum, fletus, praesertim immodicus: Hic enim cum retentricem oculorum facultatem imbecilliores reddat, visum vehementer oblaedit, & sanam oculorum aciem nimio plus siccando hebetat.

Decimum & tertium, sinapi, quod acrimonia sua visum efficit debiliorem.

Decimum & quartum, conspectus Solis: Et hoc quidem ob excellentem eius splendorem ac nitorem, quibus visum destrui manifesta constat experientia & ratione. Sensibilium enim exuperationes, ut libro 2. de anima, cap. 12. Aristoteles adstruit, sensuum instrumenta corrumpunt. Quod quidem Galenus etiam lib. 10. de vsu part. cap. 3.

in

in hunc modum scribens approbat: Solem ipsum, in quiens, si quis oculis inconvenientibus velit intueri oculos celeriter perdet; multique in Solis defectibus, cum cum affectum qui Soli acciderat, planius nosse cuperent, fixis oculis Solem intruentes imprudentes proorsus fuerunt occisi. At enim per niuem iter facere, quam oculis sit perniciosum, si minus Xenophonti credis, experientia tibi discere id licet: Si vero natura illius quipiam audire sustines, ubi ellychnium ardens, aut aliam quamvis flammarum in Solebus culento constitueris, cernes eam protinus marcescere, atque etiam si prope quamlibet flammam magnam ellychnium posueris, vel aliam quamvis flammarum minorem repente extinguetur: cum que minor lux est a maiore vincatur semper ac dissipetur. Lege cundem etiam libro: de causis sympto. cap 6.

Decimum & quintum, coitus: & maxime quidem intempestivus ac immoderatus. Hunc enim paulo ante capiti oculis, omnibusque sensuum instrumentis plurimum nocere ostendimus.

Decimum & sextum, ignis: Cuius frequens inspectio & splendor vehementer exlicet oculos, visumque debilitat. Quo fit ut fabri ferrazii, & quicunque artes, quibus se suosque sustentant, ad ignem exercent, rubros fere & debiles habent oculos.

Decimum & septimum, labor: immodicus scilicet. Is enim sanguinem efficit sicciorum, sicut etiam reliquum corpus. Siccitas autem totam cutem indurat, atque adeo etiam eam qua pupilla integritur. Itaque vis illa conspicendi cooperi-

tur & delitescit. Aristoteles problemat. sect. 31^o
problem. 14.

Decimum & octavum, iudas siue percussio capitis, & maxime quidem qua parte oculi sunt. Cum enim sanguis inde, sicuti praecedente capite ostendimus, ad oculos rapiatur, accidit ut spiritus visus perturbentur, adeoque visus ob id debilitetur, & apostema nonnunquam generetur.

Decimum & novum, nimius acrum serum venas: cuiusmodi sallamenta nonnulla existunt, quæ humorum acrimonia acrem oculorum obtundunt.

Vigesimum, puluis, siue ambulatio per loca puluerulenta: puluis enim ad oculos pertingens visum maxime obscurat.

Vigesimum primum, in modica vigilia: quæ non oculos tantum, sed totum etiam corporis habitudinem impensis exsiccant & extabefaciunt.

Ad hanc nocet oculis qualibet repletio, & quicquid naturam exsiccat, quicquid item sanguinem conturbat, siue ex rebus sit falsis, siue acrisibus, siue etiam aliis: & omnis ebrietas. Vomitus medio quodam modo se habet: confert enim quatenus ventriculum expurgat, nocet vero quatenus cerebro insidentes materias componet, adque oculos defluere facit. Quod si necessarius fuerit, cum facilitate à sumpto cibo prouocandus est. Somnus quoque superfluus, quique repletionem mox subsequitur, infestus admodum est oculis. Sic quoque copiosa sanguinis derratio. Potissimum vero qua per frequentem cucurbitularum affixionem celebratur. Plura Avicenna 3.3. tractat. 1. ea. 5. & 3.3. tract. & cap. 4.

DE

DE CORROBORANTI.

bus visum.

CAPUT LXXIX.

Foeniculus, vertena, rosa & chelidonia, rusta,
Subuentant oculi dira coligino pressu.

Nam ex istis aqua sit, quae lumen reddit acuta.

Quinque hoc loco recensentur herbae, quarum
succo & stillatitio liquore siue aqua visus renici-
tur ac recreatur.

Primo, foeniculus: succus namque caule & fos-
iliis expressus siue destillatus, quemadmodum
lib. 3 ad Alman. cap. 47. Rhazes testatur, & nos
supra cap. 49. abunde ostendimus, ad excitandā
oculorum aciem præstantissimus habetur.

Seunda, Verbena siue Verbenaca, ~~accesoriorum~~
~~et iugis~~ ~~bonis~~ ~~la~~ Græci vocant. Huius stillatitus
liquor semel aut bis oculis quotidie ad notus, is
plorum vitiis mederi perhibetur. Quia ratione
oculorum remediis plurimum misceri solet. Se-
men eius, ut in Pandectis Sylvaticus reficit, cum
succo foeniculi impositu oculos emundat.

Pertia, rosa, Cuia aqua refrigerando & ad-
stringendo oculorum potissimum fluxiones co-
hibet, animalemque spiritum ac visum corrobo-
rat. Succus recentibus foliis expressus Dioscori-
di lib. 1. cap. 109. ad oculorum circumlitiones re-
conditur.

Quartia, chelidonia. Huius sucesus claritati ocu-
lorum vitissimus est, quemadmodum satis sa-
perque ostendimus supra cap. 71.

Quinta, ruta, herba vulgo cognita quæ visus
aciem excitat, grauesque oculorum dolores em-
plasti modo imposita cum polenta mitigat. Plu-
ra supra capite 61.

DE CONSERVANDA
DE DOLORE DENTIVM
sedando.

C A P V T LXXX.

Sic dentes serus, pororum collige grana,
Vre cum hyoscyamo adiuncto quaque thure, decenter
al. Sirg per * Sic per chonion & fumum cape dentem removum.
em. eum.

Remedium hoc in loco traditur efficacissimum ad sedandum dentis ex erosione dolorem. Id constat seminis hyoscyami albi & porri, singulorum partibus iiii, & seminis cepæ partibus iiij. S. thuris parte una. Primum optime præmunito dente omnia simul comburantur exurgentesque hinc fumum æger admittat infundibulo adhuc ad affectum dentem. Lege de hoc plura apud Æginetam libro 3. capite 26. Aetium libro 8. capite 33. Auicenna 7. 3. capite 19. Meluen de ægritudinibus oris, titulo de vermbus dentium : & Rosam Anglicam capite de dolore dentium. Hyoscyami natura est ærædissimæ qualiter doloris leuamentum adeo præstat, ut vix percipi quidem amplius possit. Fumus vero seminum porri atque cepæ, Auicenna 2. Canon. cap. 547. teste, accommodatissimus est necandis eiiciendisq; vermbus, qui in erosio nonnunquam dentibus intolerabiles cruciatus exitant. Hyoscyamus, ut lib. 4. cap. 64. à Dioscoride describitur, frutex est caules emittens crassos, folia lata, oblonga, diversa, nigra, hirsuta, flores è latere caulis ordine prodeunt, tanquam punicorum cytini, scutulis septi seminum plenis ut papaveris, nigræ, et ògæs è vñbere. ðerminatio è 21/2. Autem id est, radice eius in acetocelia, vilis, et in dolore den-

dentes colluuntur. Quod Macer lib. 2. c. 35. hiscē
verbis confirmat:

Ore dūs repidū si continetur acetum,

Quo sīt deocē radicellū herba,

Dūcitur immodecum dents pacare dolorem.

Potro χ āvior, quod in emboti locum substitui-
mus, Δ īo τ īs χ āvīs diminutiuū est, significas
infundibulum.